Perfectum est cui nihil deest secundum modum suæ naturæ. — Perfectum dicitur quod est simpliciter in actu, seu in sua consummatione. *Metaphys. Ont. Tract. II. q. II. art. I. n. I. vol. III. pp. 403-404.*

Per se est prius eo quod est per accidens. *Metaphys. Psych. Tract. II. q. I. art. I. n. VII. vol. III. p. 155.*

Persona est sui juris, capax jurium et officiorum, meriti vel demeriti, præmii vel pœnæ. *Metaphys. Ont. Tract. III. q. I. art. V. n. XIX. vol. III. pp. 498-499.*

Potentia specificantur per actus et objecta. *II. P. Phil. Nat. Tract. III. q. I. art. II. vol. II. pp. 525, ss.*

(*Effata de potentia, de possibili, de actu, exponuntur Metaphys. Ont. Tract. I. q. II. art. I. II. vol. III. pp. 276, 281, ss.*)

Prima principia dicuntur quæ non sunt ex aliis, nec ex alterutris. — ed omnia ex ipsis. *I. P. Phil. Nat. Tract. I. q. I. art. I. n. II. vol. II. pp. 89, ss.*

Primum rerum principium non est ens in potentia, sed maxime in actu, *Metaphys. Ont. Tract. II. q. III. art. I. n. XII. vol. III. p. 447.*

Primum rerum principium est agens intellectuale, *ibid. n. XIII.*

Privatio est carentia formæ in subjecto apto nato. *Log. Min. Tract. I. q. I. art. IX. n. II. vol. I. p. 85.*

Processus in infinitum repugnat quacumque ex parte. *Metaphys. Ont. Tract. IV. q. II. art. VII. n. VI. vol. III. pp. 435-436.*

Proprietatum deletio est naturæ negatio. *Log. Min. Tract. I. q. I. art. V. n. X. vol. I. p. 65.*

Proprietas quanto immediatior et propinquior est essentiæ a qua dimanant tanto est perfectior. *Metaphys. Psych. Tract. II. q. II. art. I. n. II. art. III. vol. III. p. 193.*

Propter quod unumquodque tale et illud magis. *Metaphys. Ont. Tract. IV. q. II. art. III. n. XIII. vol. III. p. 659.*

## Q

Quæ per se non insunt reducuntur ad aliquid quod per se inest, sicut in primum. *Metaphys. Psych. Tract. II. q. I. art. I. n. III. arg. II. vol. III. p. 155.*

Qualis unusquisque est talis finis ei videtur. *Metaphys. Ont. Tract. IV. q. II. art. VI. n. XI. 9°. Vol. III. p. 706.*

Qualitas est nobilior quantitate. *Metaphys. Ont. Tract. III. q. IV. art. I. n. II. vol. III. p. 551. (Cætera effata de qualitate, ibid. n. III. pp. 551-553.)*

Quanto aliqua sunt magis perfecta tanto in majori excessu sunt creata a Deo. *I. P. Phil. Nat. Tract. III. q. I. art. I. n. VI. vol. II. pp. 259-260.*

Quidquid recipitur ad modum recipientis recipitur. *Metaphys. Psych. Tract. I. q. II. art. VI. n. VIII. vol. III. p. 89.*

Quidquid advenit post esse completum advenit accidentaliter. *II. P. Phil. Nat. Tract. II. q. III. art. II. n. II. arg. I. et q. II. art. II. n. VIII. vol. II. pp. 457, 487.*

Quod est maxime tale in aliquo genere est causa cæterorum quæ sunt in illo genere. *Metaphys. Ont. Tract. IV. q. II. art. III. n. XIV. 4°. vol. III. p. 660.*

Quod est totaliter suum esse est maxime ens. *Metaphys. Ont. Tract. II. q. III. art. I. n. IX. vol. III. p. 446.*

Quod nec compositum est nec pars, aut totum sumitur aut nihil. *Metaphys. Ont. Tract. II. q. III. art. I. n. VIII. vol. III. p. 446.*

Quod potest cognoscere aliqua oportet ut nihil eorum habeat in sua natura. *II. P. Phil. Nat. Tract. II. q. I. art. III. n. VIII. vol. II. p. 402.*

Quod potest inferius potest superius. *Metaphys. Psych. Tract. I. q. IV. art. II. n. VI. 2°. vol. III. p. 126.*

## R

Ratio ultima, totalis essendi omnibus est infinitum. *Metaphys. Ont. Tract. II. q. III. art. I. n. X. vol. III. p. 446.*

Ratio et dignitas eorum quæ sunt ad finem sumitur ex fine. *Metaphys. Ont. Tract. IV. q. II. art. VI. n. XI. 4°. vol. III. p. 705.*

Rationes contrariorum non sunt contrariæ in intellectu. *Metaphys. Psych. Tract. I. q. IV. art. V. n. IV. vol. III. p. 140.*

Recipiens debet esse denudatum natura recepti. *II. P. Phil. Nat. Tract. II. q. I. art. III. n. VIII. vol. II. p. 402.*

Relativa non habent contrarium, non suscipiunt magis et minus, sunt simul natura, dicuntur per convertentiam, sunt simul cognitione et definitione. *Metaphys. Ont. Tract. III. q. III. art. IV. nn. VI. et ss. vol. III. pp. 583-585*

## S

Sapientis est ordinare. *I. P. Phil. Nat. Tract. I. q. II. art. I. n. I. vol. II. p. 37.*

Secundum ordinem agentium est ordo finium. *I. P. Phil. Nat. Tract. III. q. III. art. I. n. V. vol. II. p. 301.*

Sensibile in actu est sensus in actu. *II. P. Phil. Nat. Tract. III. q. III. art. II. n. II. vol. II. p. 579.*

Sensus est singularium. *Metaphys. Psych. Tract. I. q. IV. art. II. n. II. arg. I. vol. III. p. 123.*

Species sunt sicut numeri. *Metaphys. Ont. Tract. I. q. III. art. I. n. VI. vol. III. p. 292.*

Sublata causa tollitur effectus. *Metaphys. Ont. Tract. IV. q. II. art. III. n. XVII. 7° vol. III. p. 663.*

Substantia non habet contrarium, non suscipit magis et minus. *Metaphys. Ont. Tract. III. q. I. art. II. n. VI. vol. III. p. 473. (Cætera effata ibid. pp. 472-474.)*

Supremum inferioris attingit infimum superioris. *I. P. Phil. Nat. Tract. III. q. I. art. I. n. VI. vol. II. p. 258.*

## T

Tempus est mensura motus secundum prius et posterius. *I. P. Phil. Nat. Tract. II. q. III. art. VI. n. I. vol. II. p. 219.*

Totum proprie sunt actiones, non vero partium, *Metaphys. Ont. Tract. III. q. I. art. IV. n. IV. vol. III. p. 487.*